
S louva o dílo k PŘ a ak i  «Oprava diag osti ké o táž í já  – garáž Vršovi e – II.» 

Stránka 1 z 11 

 č. S louv  O jed atele:   001038 00 17 

 Č. S louv  Zhotovitele: 

 

SMLOUVA O DÍLO 
dále je  „Smlouva“) 

uzavře á ezi íže popsa ý i s luv í i stra a i dle usta ove í § 2586 a ásl. zákona 
č. /  S ., o ča ský záko ík v plat é  z ě í dále je  „O ča ský záko ík“) 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 
se sídlem:  Sokolovská / ,   Praha 9 
zastoupená: Mgr. Marti e  Gillare , předsedou představe stva 
 JUDr. Ja e  Ble hou, ístopředsedou představe stva 
IČO:  00005886 
DIČ:  CZ , plát e DPH 
ba kov í spoje í:  Česká spořitel a, a.s., po očka R tířská , Praha  
číslo účtu:  1930731349/0800 
OR: MS Praha, sp. z .: oddíl B, vložka 847 

dále je  „O jed atel“  

 

a 

 
Energie - stave í a áňská a.s. 
se sídle : Vašíčkova ,   Klad o 
zastoupe á: I g. Zdeňke  Os ere , CS ., předsedou představe stva 
IČO: 45146802 
DIČ: CZ45146802, plát e DPH 

a kov í spoje í: Ko erč í a ka, a.s., po očka Klad o 
číslo účtu: 1000141/0100 
OR: MS Praha , sp. zn.: oddil B, vložka 1399 
dále je  „Zhotovitel“  

 
společ ě též „S luv í stra y“, jed otlivě „S luv í stra a“) 

 

1. VÝCHOZÍ UJEDNÁNÍ 
1.1 S luv í stra  se dohodl  a základě výsledku poptávkového říze í ze d e 

28. 11. 2017, č. j. 900420/2472/17 s ázve  – Oprava diag osti ké o táž í já y – 
garáž Vršovi e – II., jehož výsledk  jsou pro Zhotovitele závaz é, a uzavře í této 
S louv  o dílo. 

1.2 Zhotovitel potvrzuje, že se v pl é  rozsahu sez á il s pod í ka i poptávkového 
říze í, s rozsahem a povahou Díla, že jsou u z á  veškeré te h i ké, kvalitativ í a 
ji é pod í k  a že dispo uje takový i kapa ita i a od or ý i z alost i, které jsou 
k pl ě í ez t é. Výslov ě potvrzuje, že prověřil veškeré podklad  a pok  
O jed atele, které o držel do d e uzavře í této S louv  i pok , které jsou o saže  
v pod í ká h poptávkového říze í, že je shledal vhod ý i, že sjed a á e a a způso  
pl ě í včet ě do  trvá í S louv , o sahuje a zohledňuje vše h  výše uvede é 
pod í k  a okol osti. 



S louva o dílo k PŘ a ak i  «Oprava diag osti ké o táž í já  – garáž Vršovi e – II.» 

Stránka 2 z 11 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Zhotovitel se zavazuje pro O jed atele provést dílo spočívají í v Opravě diag osti ké 
mo táž í já y – garáž Vršovi e (dále je  „Dílo“  a Objednatel se zavazuje uhradit cenu 
Díla za pod í ek dále sta ove ý h v této S louvě. 
Dílo zahr uje: 

 provede í výkopů a vše h potře ý h oura í h pra í, 
 realiza e základové desk , včet ě eto u pro ztuže í spod ího vě e, 
 dodávka a o táž diag osti ké o táž í já , včet ě v ztuže í spod í části 

o táž í já  a provede í příprav  pro pojezd hor í h já ový h zvedáků, 
 dodávka a o táž ostat ího v ave í o táž í já , včet ě přísluše ství, 
 o eto ová í a o s p o táž í já , 
 dodá í eto u pro vr h í vě e, 
 ar ová í hor í části podlah  včet ě fi ál í úprav  podlah  plast eto e , 
 odvoz a likvida i odpadů veškerého v oura ého ateriálu). 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 S luv í stra  se dohodl  a elkové e ě za ko plet í provede í Díla. Ce a se 
sjed ává dohodou a obsahuje veškeré áklad  a ko plet ě doko če é Dílo, je 

ejv šší přípust á a epřekročitel á. 
3.2 Cena za Dílo dle této S louv  je sta ove a ve výši  5.103.799,07 Kč ez DPH  

 (slovy: pět ilio ůstotřitisícesed setdevadesátdevětkoru českých a sed  haléřů bez 
DPH). 

3.3 Stra  prohlašují, že e a je ezávislá a i fla i. S luv í stra  nejsou opráv ě y 
požadovat úpravu e  tj., z ě u e  Díla v důsledku z ě  ír  inflace. Zhotovitel 
pře írá e ezpečí z ě  okol ostí ve s slu usta ove í § 2620, odst. 2 O ča ského 
záko íku. S luv í stra  v lučují veškerá usta ove í O ča ského záko íku, týkají í se 
zvýše í e . Pro v louče í po h ostí S luv í stra  uvádí, že e a e í urče a 
podle rozpočtu sjed a ého s výhradou úpl osti. 
Součástí e  jsou i áklad  spoje é s manipulací s odpadem, doprava a poplatky za 
skládku. 
Rozpis cen Díla je uvede  v příloze č. 1 (Výkaz vý ěr - položkový rozpočet). Tento 
rozpis e  slouží pouze pro účel  faktura e, o e ě í ví epra í, případ ě é ěpra í. 
Navýše í e  je přípust é pouze v případě uzavře í píse ého dodatku ke S louvě o 
provede í ví epra í podepsa ého opráv ě ý i zástup i S luv í h stra , a tedy 
rozšíře í před ětu Smlouvy. 

3.4 Jakékoliv případ é ví eprá e oproti rozsahu sjed a é u v této S louvě a výkazu 
vý ěr, ohou ýt zaháje  pouze po uzavře í dodatku k této S louvě. O tě hto 
ví epra í h ude vede  sa ostat ý de ík ví epra í. Zhotovitel je povinen akceptovat 
jakýkoliv požadavek a reduk i pra í a dodávek dle této S louv , pokud e yly dosud 
Zhotovitele  provede  é ěprá e . 

3.5 Pokud na dohod uté ví eprá e ude ož é použít jed otkové e  pra í, dodávek a 
další h položek uvede é ve Výkazu vý ěr - položkové  rozpočtu příloha č. 1), budou 
t to jed otkové e  pro S luv í stra  při o eňová í takový h ví epra í závaz é. 

3.6 O eňová í případ ý h ví epra í a é ěpra í, u který h elze v užít jed otkový h e , 
se provede podle jed otkový h e  Katalogu popisů a s ěr ý h e  stave í h pra í 
ÚRS Praha, a.s., v aktuál í e ové úrov i. Ne ude-li jed otková e a o saže a v tě hto 
katalozí h, sta oví se její výše a základě i dividuál í kalkula e podle o orového 
kalkulač ího vzor e používa ého v ÚRS Praha, a.s. s tí , že pří é áklad  udou 
při ěře ě zdokladovatel é h ot , zd , stroje . O při ěře osti pří ý h ákladů 
rozhod e zástup e Objednatele nebo O jed atel. Nepří é áklad  režie výro í, režie 



S louva o dílo k PŘ a ak i  «Oprava diag osti ké o táž í já  – garáž Vršovi e – II.» 

Stránka 3 z 11 

správ í a pro e to zisku  udou urče  podle etodik  ÚRS Praha, a.s. SPON  
v posled í  z ě í pro o or stave í h pra í. 

3.7 DPH ude účtová a dle § 92a záko a č. /  S ., o DPH. 

3.8 O jed atel eposk tuje žád é záloh  a provede í Díla. 
3.9 Cena za Dílo je součte  e  za skuteč ě provede é prá e dle položkového rozpočtu, 

který je přílohou č. 1 této Smlouvy. 

3.10 Zapla e í s luv í e  provede O jed atel úhradou měsíč í h dílčí h faktur daňový h 
dokladů  ezhotovost í  převode  a účet Zhotovitele uvede ý v úvodu této 
Smlouvy. Nedíl ou součástí každé faktur  – daňového dokladu dále je  „faktura“) 

ude předáva í protokol s ko plet í  soupise  skuteč ě provede ý h pra í v da é  
ěsí i podepsa ý S luv í i stra a i. 

3.11 D e  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í dále je  „DUZP“) je posled í de  přísluš ého 
ěsí e. 

3.12 Faktura bude Zhotovitelem vystavena v záko é lhůtě od DUZP a ude ít veškeré 
áležitosti účet ího a daňového dokladu. Kro ě áležitostí sta ove ý h záko e  

č. /  S . o DPH a záko e  č. /  S . o účet i tví v plat é  z ě í musí 
o sahovat ještě t to údaje: 
 o zápisu Zhotovitele v o hod í  rejstříku, vč. spisové z ačk , 
 číslo s louv  Objednatele a Zhotovitele,  

 číslo o jed ávk , ázev a číslo stav , 
 de  odeslá í a v z ače í splat osti faktury, 

 IČO Objednatele a Zhotovitele, 

 a kov í spoje í Zhotovitele, 

 razítko a podpis opráv ě é oso y Zhotovitele, 

 potvrze ý soupis provede ý h pra í, 
 fakturova á su a v čle ě í a základ da ě, DPH, su a elke  včet ě DPH , 
 čísel ý kód klasifika e produk e CZ-CPA. 

3.13 Faktura bude Zhotovitele  odeslá a ve dvojí  v hotove í a adresu sídla Objednatele. 

3.14 Splatnost faktury bude 3  d í ode d e prokazatel ého doruče í faktur  Objednateli. 

3.15 Pokud zasla á faktura e ude ít áležitosti daňového dokladu e o a í e udou 
uvede  údaje spe ifikova é v čl. 3 této S louv , e o ude eúpl á, nebo espráv á, 
je jí e o její kopii  Objednatel opráv ě  vrátit ve lhůtě splat osti Zhotoviteli k opravě 
či dopl ě í. V takové  případě se Objednatel edostává do prodle í a platí, že ová 
lhůta splat osti faktur  ěží až od oka žiku doruče í oprave é faktur  Objednateli. 

3.16 O jed atel ude hradit přijaté faktur  pouze a a kov í účt  Zhotovitele zveřej ě é 
v registru plát ů a ide tifikova ý h oso  ve s slu §  pís . d  záko a č. /  
Sb., o dani z přida é hod ot , v plat é  z ě í. Pokud Zhotovitel e ude ít da ý účet 
zveřej ě ý, zaplatí O jed atel pouze základ da ě a DPH uhradí až po zveřej ě í 
přísluš ého účtu v registru plát ů a ide tifikova ý h oso . O jed atel se v takové  
případě edostává do prodle í s úhradou části e  představují í ezapla e ou DPH. 

3.17 Stane-li se Zhotovitel espolehlivý  plát e  ve s slu záko a č. /  S ., o da i 
z přida é hod ot , ve z ě í přísluš ý h předpisů, zaplatí O jed atel pouze základ 
da ě. Přísluš á DPH ude uhraze a až po píse é  dolože í Zhotovitele o její úhradě 
přísluš é u správ i da ě. 

3.18 Zhotovitel předloží ejdéle do  d ů po předá í a převzetí Díla ko eč ou fakturu jako 
posled í dílčí fakturu a dofi a ová í provede ý h pra í a Díle, jejíž přílohou ude 
rekapitula e dílčí h faktur. DUZP bude den podpisu předáva ího protokolu. 

3.19 Zhotovitel odpovídá za správ é zatřídě í stave í h a o táž í h pra í do čísel ého 
kódu klasifika e produk e CZ-CPA  až  plat ého od . led a 15. 



S louva o dílo k PŘ a ak i  «Oprava diag osti ké o táž í já  – garáž Vršovi e – II.» 

Stránka 4 z 11 

4. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

4.1 Vlast i ké právo ke zhotove é u Dílu a e ezpečí škod  a Díle pře házejí a 
O jed atele d e  předá í a převzetí Díla. 

5. DOBA PLNĚNÍ 
5.1 Požadova ý ter í  provede í Díla: Zhotovitel je povi e  zahájit provádě í Díla po 

podpisu této S louv  a předá í stave iště. Dílo ude doko če o ejpozději do  d ů 
od předá í stave iště. O jed atel je povi e  a výzvu Zhotovitele, řád ě doko če é 
Dílo ez zjev ý h vad převzít. 

5.2 Předá í ísta pl ě í ude provede o oso ou uvede ou v odst. .  této S louv . 
Ter í  předá í stave iště oz á í O jed atel Zhotoviteli ve lhůtě  kale dář í h d ů 
přede . Nedostaví-li se Zhotovitel a předá í stave iště v avizova é  ter í u ez 
řád é o luv , považuje se stave iště z hlediska ěhu ter í u doko če í Díla za 
předa é d e , kd  ělo ýt předá o. 

6. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA VADY 

6.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo řád ě a včas, s odbornou péčí a v souladu se vše i 
přísluš ý i sta dard , záko , aříze í i, v hláška i a or a i plat ý i v České 
repu li e a dále zaručuje, že zajistí, a  veškeré z oží, ateriál  a zaříze í lo na 
úrov i požadova é touto Smlouvou, O jed atele  a/ e o vše i přísluš ý i 
sta dard , záko , aříze í i, výhláška i a or a i plat ý i v České repu li e. 
Zhotovitel se zárukou za jakost zaručuje, že Dílo ude ít po elou záruč í do u 
vlast osti sta ove é touto S louvou a její i příloha i včet ě pod í ek 
poptávkového říze í , plat ý i práv í i předpis , rozhod utí i včet ě stave ího 
povole í), podle ČSN, v souladu s veškerý i te h i ký i požadavk  a stave í 
výro k  ve s slu Naříze í EP a Rad  EU  č. 305/2011, ve z ě í pozdější h předpisů, a 
v souladu s další i práv i i předpis , o orový i or a i a doporuče í i výro ů. 
Pokud jsou uvede é práv í předpis  e o or  e o doporuče í ezi se ou 
v rozporu, rozhodují í pro účel  této Smlouvy bude pro Zhotovitele ejpřís ější předpis, 

or a či doporuče í. 
6.2. Zhotovitel je povi e  provést Dílo jeho řád ý  doko če í  a předá í , odpovídá 

zej é a za to, že Dílo ude v souladu s výše uvede ý i te h i ký i a práv í i 
or a i a to jak při převzetí, tak i v záruč í do ě, která či í 60 ěsí ů. Dílo po tuto 

do u ude způso ilé ke s luve é u účelu a za hová si po tuto do u s luve é 
vlastnosti, tj. předevší  pl ou fu kč ost. 

6.3. Po do u trvá í záruk  se Zhotovitel zavazuje k opravě a k vý ě ě vad ý h částí Díla 
za ezvad é. Prá e a odstraňová í rekla ova ý h vad je Zhotovitel povi e  ezávisle 

a to , zda rekla a i uz ává, zahájit oka žitě a doko čit je v o ejkratší  ož é  
ter í u, ejpozději však do  d ů od o drže í rekla a e. 

6.4. Důvod ost rekla a e Objednatele v případe h, kd  ji Zhotovitel euz á, ude zjiště a 
z ale ký  posudke , který zajistí Objednatel. Pokud rekla a e ude uz á a 
důvod ou, po ese Zhotovitel áklad  a jeho v hotove í. Pokud ude rekla a e 

eopráv ě á, uhradí Objednatel Zhotoviteli vše h  áklad , které v souvislosti 
s odstra ě í  eopráv ě ě rekla ova é vad  účel ě v aložil. 

6.5. Pokud Zhotovitel ezahájí odstraňová í vad  Díla z odpověd osti za vad  nebo ze 
záruk  za jakost  ve lhůtě dle odst. 6.3. podle této Smlouvy nebo pokud vada Díla 
(z odpověd osti za vad  nebo ze záruk  za jakost  e ude odstra ě a v ter í u dle 
odst. 6.3. této Smlouvy, á O jed atel právo zajistit odstra ě í takové vad  Díla ji ou 
oso ou, a to a áklad  Zhotovitele. 

6.6. Pro v louče í po h ostí se sjed ává, že O jed atel je opráv ě  notifikovat 
jakoukoliv vadu (zjevnou nebo skrytou  kd koliv po její  zjiště í ez o eze í do  a 



S louva o dílo k PŘ a ak i  «Oprava diag osti ké o táž í já  – garáž Vršovi e – II.» 

Stránka 5 z 11 

e usí tak uči it ez z teč ého odkladu poté, kd  se o vadě dozvěděl e o ohl 
dozvědět. 

7. SMLUVNÍ POKUTY 

7.1 S luv í stra  si sjed ávají, že Zhotovitel je povi e  zaplatit s luv í pokutu: 

7.1.1 při prodle í Zhotovitele s předá í  doko če ého Díla, epředá í doku e tů 
podle odst. .  této S louv  ejpozději v de  převzetí Díla, nebo s odstra ě í  
vad ve lhůtě podle odst. .  této S louv , ve výši 0,3 % z elkové e  Díla bez 
DPH za každý, ť i je  započatý, de  prodle í. Zhotovitel e í v prodle í pokud 
nemohl na Díle pokračovat pro zásah „v šší o i“ e o z důvodu, že Objednatel 
neposk tl řád ě a včas souči ost. 

7.1.2 závazek Zhotovitele spl it povi osti sjed a é v této S louvě zapla e í  
s luv í pokut  eza iká. Zapla e í  s luv í pokut  e í dotče o právo a 

áhradu škod , které lze v áhat sa ostat ě a v pl é výši. 
7.2 Pro případ poruše í povi osti za hovávat lče livost podle odst. 9.21. této Smlouvy, 

zaplatí Zhotovitel O jed ateli s luv í pokutu a to ve výši 150.000,- Kč za každý 
jed otlivý případ poruše í. 

7.3 V případě espl ě í jakékoliv z povi ostí uprave é touto S louvou, a které l 
Zhotovitel píse ě upozor ě  Objednatelem, a ve lhůtě  pra ov í h d ů ezjed al 

ápravu, zaplatí Zhotovitel s luv í pokutu ve výši .000,- Kč za každý jed otlivý 
případ espl ě í povi osti a de  trvá í takového stavu. 

7.4 V případě poruše í pok ů O jed atele týkají í h se úklidu stave iště, doprav  e o 
parková í se sjed ává s luv í pokuta ve výši . ,- Kč za každý jed otlivý případ a 
de  trvá í poruše í. 

7.5 Pro případ poruše í povi osti Zhotovitele ít uzavře o pojiště í podle odst. .20. této 
S louv  e o pro případ, kd  Zhotovitel eu ož í Objednateli si existenci a platnost 
tohoto pojiště í ověřit, se Zhotovitel zavazuje uhradit O jed ateli s luv í pokutu ve 
výši . ,- Kč za každý, ť i je  započatý, de  prodle í se spl ě í  této povi osti. 

7.6 Veškeré případ é s luv í pokut  udou fakturová  sa ostat ě. S luv í pokut  jsou 
splat é do  d ů od doruče í faktury Zhotoviteli, a to a účet O jed atele uvede ý a 
faktuře. Faktura k uhraze í s luv í pokut  ude o sahovat popis a časové urče í 
události, která v souladu s touto S louvou zakládá právo Objednatele a s luv í 
pokutu. Faktura usí dále o sahovat i for a i o způso u úhrad  s luv í pokut . 

7.7 S luv í pokut  podle této S louv  ohou ýt ko i ová . Uplat ě í  jed é 
s luv í pokut  ev lučuje sou ěž é uplat ě í jakékoli ji é s luv í pokut  za poruše í 
stej é povi osti. 

7.8 Ujed á í  s luv í pokuty e í dotče  árok áhradu škod , a to a i ve výši 
přesahují í s luv í pokutu. S luv í stra  v lučují aplika i §  O ča ského 
záko íku. Pokud ude s luv í pokuta s íže a soude , zůstává právo a áhradu škod  
za hová o, a to v pl é výši. Pokud jakýkoliv práv í předpis sta oví pokutu pe ále  pro 
poruše í s luv í povi osti kd koliv ěhe  trvá í této S louv , e ude takový  

ároke  ijak dotče o právo a áhradu új  e o právo a s luv í pokutu. 
7.9 Pro v louče í po h ostí se sjed ává, že povi ost zaplatit s luv í pokutu e í 

závislá a zavi ě í. 

8. POVINNOST SOUČINNOSTI OBJEDNATELE 

8.1 O jed atel u ož í Zhotoviteli přístup a ísto provádě í Díla. 



S louva o dílo k PŘ a ak i  «Oprava diag osti ké o táž í já  – garáž Vršovi e – II.» 

Stránka 6 z 11 

9. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

9.1 Zhotovitel je opráv ě  provádět Dílo oso ě e o prostřed i tví  su dodavatelů 
uvede ý h v příloze č. 3. této S louv . Zhotovitel je opráv ě  provádět Dílo jeho část  
prostřed i tví  su dodavatele/ů euvede ého/ ý h v příloze č. 3 (Seznam 
su dodavatelů  této S louv  pouze s před hozí  píse ý  souhlase  Objednatele 
uvedený  ve stave í  de íku. 

9.2 O jed atel ůže kd koli požádat Zhotovitele, a  ezoklad ě odvolal su dodavatele, 
který e í způso ilý e o je ed alý v řád é  pl ě í svý h povi ostí. Zhotovitel se 
zavazuje ezoklad ě zajistit ápravu. Odvolá í  su dodavatele e udou z ě ě  
ter í  doko če í a i e a Díla. 

9.3 Pokud bude Zhotovitel provádět Dílo e o jeho část po o í su dodavatele, odpovídá 
Objednateli tak, jako by Dílo prováděl sá . 

9.4 Od oka žiku převzetí stave iště až do odstra ě í vad a edodělků povede Zhotovitel 
stave í de ík v souladu se záko e  č. /  S ., a provádě í v hláškou 
č. 499/2006 Sb., do kterého ude pověře ý za ěst a e  Zhotovitele jeho j é o ude 
uvede o ve stave í  de íku  zaz a e ávat podstat é údaje, týkají í se Díla. 

9.5 De ík ude vede  dvě a průpis  a ude a stav ě přístup ý kd koliv v prů ěhu prá e 
a stave išti. 

9.6 Veškeré požadavk  S luv ích stra  uvede é ve stave í  de íku usí ýt podepsá , 
e o uvede o sta ovisko opráv ě ého zástup e druhé S luv í strany, jinak jsou 

považová  za eplat é. S luv í stra  se zavazují v jádřit se k zápisu ve stave í  
de íku ejpozději ve lhůtě  pra ov í h d ů, pokud ude situa e a stav ě v žadovat 
oka žité řeše í s ohlede  a postup pra í, zavazují se S luv í stra  projed at 
přísluš é požadavk  ezoklad ě. 

9.7 Opráv ě ý za ěst a e  Objednatele je opráv ě  ko trolovat provádě í Díla v souladu 
s usta ove í § 2626 O ča ského záko íku. Na nedostatk  zjiště é v prů ěhu pra í 
upozor í zápise  ve stave í  de íku. Zároveň ude potvrzovat soupis  provede ý h 
pra í. Te to za ěst a e  je opráv ě  dát za ěst a ů  Zhotovitele příkaz přerušit 
prá e, pokud e í příto e  odpověd ý za ěst a e  Zhotovitele a hrozí e ezpečí 
poškoze í stav  e o je ohrože o zdraví či život oso  a rov ěž v další h případe h 

apř. kd ž Zhotovitel provádí stav u ekvalit ě apod. . 
9.8 Pokud dojde k přeruše í provádě í Díla z důvodu a stra ě Objednatele zcela 

ezdůvod ě, zavazují se S luv í stra  projed at případ ou částku, o kterou se upraví 
cena Díla vzhlede  k prokáza ý  ákladům, vz iklým Zhotoviteli z důvodu tohoto 
přeruše í. Násled ě O jed atel projed á se Zhotovitele  případ ou z ě u ter í u 
doko če í Díla. Lhůta prodlouže í ter í u doko če í Díla však es í překročit do u, 
po kterou lo přeruše o provádě í Díla. 

9.9 O jed atel je opráv ě  zastavit/přerušit provádě í Díla, pokud ze strany Zhotovitele 
do hází k poškozová í ajetku O jed atele. Právo Objednatele na áhradu takto 
poškoze ého ajetku e í dotče o. 

9.10 V případě i ořád é události si O jed atel v hrazuje právo a přeruše í provádě í 
Díla a ez t ě ut ou do u. 

9.11 Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo s od or ou péčí, vžd  přísluš ý i škole ý i a 
od or ý i za ěst a i, dle vše h plat ý h ore , které jsou pro tuto či ost 
závaz é. 

9.12 Vstup do prostor O jed atele ude u ož ě  pouze oso á  vybavený  e ter í  
průkaze . V dá í e ter í h průkazů si Zhotovitel zajistí před započetí  pra í 
u Objednatele. 

9.13 Zhotovitel je povi e  při provádě í Díla dodržovat o e ě závaz é práv í předpis  
a te h i ké or  včet ě ČSN , vztahují í se k jeho provede í, řídit se touto 
Smlouvou, pokyny Objednatele a podklad , které u l  či udou Objednatelem 



S louva o dílo k PŘ a ak i  «Oprava diag osti ké o táž í já  – garáž Vršovi e – II.» 

Stránka 7 z 11 

předá  a postupovat v souladu s jeho záj . 
9.14 Zhotovitel je rov ěž povi e  zajistit, a  jeho za ěst a i či su dodavatelé, kteří se 

podílejí a provádě í Díla a ají přístup a ísto provádě í Díla, dodržovali veškerá 
opatře í k zajiště í ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i, protipožár í o hra  a 
o hra  život ího prostředí, v plývají í z přísluš ý h o e ě závaz ý h práv í h 
předpisů a pod í ek da ý h realiza í Díla e o sta ove ý h O jed atele . 

9.15 Vstup na místo pl ě í Díla ude u ož ě  pouze oso á  proškole ý  z přísluš ý h 
v itropod ikový h předpisů O jed atele a BOZP proškole í odpověd ého zástup e 
Zhotovitele provede zástup e O jed atele a v žádá í před zaháje í  pl ě í . 
Odpověd ý zástup e Zhotovitele provede proškole í další h osob sá . Pra ov í i usí 

ýt pro vstup a ísto provádě í Díla dle ČSN EN  vybaveni výstraž ý i oděv  
s v sokou viditel ostí a s oz ače í  dodavatelské fir  a oděvu. 

9.16 Pra ov í i se ohou zdržovat ve služe í h prostore h Objednatele pouze v ístě 
pra oviště a řídit se pok  pra ov ího dohledu. 

9.17 Povi ostí Zhotovitele je před házet pra ov í  riziků , odstraňovat je a uči it opatře í 
ut á pro o hra u ezpeč osti a zdraví osob včet ě jeji h v ave í odpovídají í i 

o hra ý i pra ov í i po ů ka i. Pra ov í i usí ýt sez á e i s předpis  v oblasti 
ezpeč osti prá e, v o lasti život ího prostředí a jsou povi i je dodržovat. 

9.18 Zhotovitel usí ít po elou do u pl ě í této Smlouvy dostateč é te h i ké v ave í 
k provádě í požadova ý h pra í. 

9.19 Zhotovitel je dle záko a č. /  S . o odpade h, v plat é  z ě í, původ e  
odpadů, kro ě odpadů kovový h a jeji h sliti , vz ikají í h při provádě í Díla a je 
povi e  dodržovat záko  o odpade h a souvisejí í předpis . Zhotovitel je dle záko a 
č. /  S ., o odpade h, ve z ě í pozdější h předpisů, původ e  odpadů, kro ě 
odpadů kovový h vz ikají í h při provádě í Díla jeji hž původ e  je O jed atel  a je 
povi e  dodržovat veškeré áležitosti v souladu s platnou legislativou.  

Zhotovitel je povi e  kovový odpad dále je  „KO“  třídit dle druhu a kategorie a 
v třídě ý jej po před hozí dohodě a souhlasu O jed atele předat, pokud e ude 
dohod uto ji ak, a svoje áklad  a Ce trál í úložiště odpadů dále je  „CÚO“) do 
areálu ÚD Hostivař, U Vozov  90/6, Praha 10 - Maleši e, tel.: +    . 
Zhotovitel při předá í uvede číslo ákladového střediska O jed atele.  
KO je ut é třídit ásledov ě: 
Kód odpadu dle v hlášk  č. /  S . katalog odpadů ve z ě í pozdější h předpisů : 
 170405 – železo, ocel; 

 170401 – ěď, ro z, osaz; 
 170402 – hli ík; 
 170410 – ka el  o sahují í rop é látk , uhel ý dehet a ji é e ezpeč é látk ; 
 170411 – ka el  euvede é pod  – Cu kabely; 

 170411 – ka el  euvede é pod  – Al kabely; 

 170411 – ka el  euvede é pod 170410 – ostat í ka el ; 
 170407 – s ěs é kov . 

Dále je Zhotovitel povi e  v třídit odpad  uvede é pod kóde   v řaze á 
elektri ká a elektro i ká zaříze í eo sahují í e ezpeč é látk , ze který h vžd  
de o tuje elektro otor . Tato zaříze í včet ě de o tova ý h elektro otorů  
Zhotovitel a své áklad  předá a CÚO. 
Kopii váž ího lístku předá Zhotovitel O jed ateli v rá i předáva ího říze í doko če ého 
Díla. 

Zhotovitel, v rá i provádě í pra í, es í odvážet a likvidovat ajetek, který je 
opatře  i ve tár í  štítke  O jed atele. V případě ejas ostí je povi e  se o rátit a 
zástup e O jed atele. 



S louva o dílo k PŘ a ak i  «Oprava diag osti ké o táž í já  – garáž Vršovi e – II.» 

Stránka 8 z 11 

9.20 Zhotovitel je povi e  ít uzavře ou pojist ou s louvu pro případ odpověd osti za 
škodu souvisejí í s pl ě í  před ětu této S louv  v rozsahu i i ál ě 10.000.000,- 
Kč slovy: deset ilio ůkoru českých  za pojist é o do í, a to po elou do u trvá í této 
Smlouvy. Zhotovitel u ož í O jed ateli si e iste i tohoto pojiště í ověřit, a to do  
pra ov í h d ů ode d e doruče í výzv  O jed atele. 

9.21 Zhotovitel je povinen za hovávat lče livost o vše h skuteč oste h, o který h se 
při provádě í Díla nebo v souvislosti s í  dozví. 

9.22 Dílo lze provádět pouze v pra ov í d . Po dohodě s O jed atele  lze Dílo provádět i 
vč. so ot, edělí a stát í h svátků. 

10. SPLNĚNÍ ZÁVAZKU ZHOTOVITELE 

10.1 Závazek Zhotovitele je spl ě  provede í  Díla. 
10.2 Po doko če í Díla ude provede o přejí a í říze í. O prů ěhu a výsledku předáva ího 

říze í sepíší S luv í stra  zápis – „Protokol o předá í a převzetí doko če ého Díla“. 

10.3 V případě převzetí před ětu Díla s vada i či edodělk  usí ýt vad  a edodělk  
uvedeny v Protokolu o předá í a převzetí Díla včet ě dohod utý h ter í ů jeji h 
odstra ě í převzetí Díla s výhrada i . Nedohod ou-li se S luv í stra  a ter í e h 
jeji h odstra ě í, určí je O jed atel. Po odstra ě í vad a edodělků ude sepsá  
protokol, ve které  O jed atel potvrdí, že l  odstra ě . Te to protokol se sta e 
dodatkem Protokolu o předá í a převzetí doko če ého Díla. 

10.4 V prů ěhu přejí a ího říze í předá Zhotovitel O jed ateli ásledují í doklad , které 
udou edíl ou součástí Protokolu o předá í a převzetí doko če ého Díla: 

 píse é prohláše í Zhotovitele o to , že předáva é Dílo lo zhotoveno a 
doko če o v souladu s plat ý i přísluš ý i záko , or a i a další i souvisejí-
í i předpis , s řád ý i te h ologi ký i postup  a s projektovou doku e ta í, 

 origi ál stave ího de íku, případ ě de íku ví epra í, 
 prohláše í o shodě použitý h ateriálů, 

 protokol  o zkoušká h, 
 reviz í zpráv , 
 doklad o ulože í a ekologi ké likvida i odpadu ze stave í či osti. 

11. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

11.1 Opráv ě é oso  Objednatele 

ve vě e h te h i ký h a provoz í h: 
  mobil: +  tel.: + , e-mail: 

11.2 Opráv ě é oso  Zhotovitele 

 ve vě e h s luv í h: 

 , o hod í ředitel, tel.: + e-mail: 

ve vě e h te h i ký h a provoz í h:  

 vedou í provozu, tel.: + e-mail: 

12. ZÁNIK SMLOUVY 

12.1 Tato S louva ůže ýt uko če a píse ou dohodou S luv í h stran. 

12.2 Pokud Zhotovitel e í s hope  pl it své závazk  ve s luve é do ě e o vstoupil do 
i solve č ího říze í, likvida e e o zruše í kro ě případů fúze  e o jsou přijata 
us ese í v souvislosti se zruše í  e o likvida í Zhotovitele e o pokud se či í 



S louva o dílo k PŘ a ak i  «Oprava diag osti ké o táž í já  – garáž Vršovi e – II.» 

Stránka 9 z 11 

opatře í k uplat ě í zástav ího ároku a podstat ou část ajetku Zhotovitele nebo 
je-li či ě  úko  e o do hází k okol osti ohled ě Zhotovitele nebo jeho ajetku, která 

á podstat ý podo ý úči ek a výše uvede é úko  či okol osti e o la a jeho 
ajetek aříze a e eku e e o výko  rozhod utí e o pokud Zhotovitel: 

(a) od ítl ez váž ý h důvodů pl ě í s luv í h povi ostí/ přes před hozí 
píse ou výzvu od ítl spl it s luv í závazek, 

(b) ez rozu ého důvodu ezahájil provádě í Díla,  

(c) se ocitne v prodle í se spl ě í  ter í ů podle této S louv  o ví e ež  deset  
pra ov í h d ů, 

(d) přes píse é upozor ě í provádí Dílo eod or ě e o v rozporu se s hvále ou 
doku e ta í e o používá ke spl ě í svého závazku závad ý h, případ ě ji ý h 

ež s hvále ý h ateriálů,  
(e) přes před hozí píse é upozor ě í O jed atele opakova ě epl í své povi osti 

podle této Smlouvy, 

(f) l pravo o ě odsouze  za ěkterý z trest ý h či ů uvede ý h v usta ove í § 7 
záko a č. /  S . o trest í odpověd osti práv i ký h oso , 

pak vz ik kterékoliv z výše uvede ý h skuteč ostí ude O jed atel považovat za 
podstat é poruše í s luv í h povi ostí Zhotovitele a ůže, a základě píse ého 
oz á e í Zhotoviteli, odstoupit od této Smlouvy. 

Te to krok ijak ez aví Zhotovitele jeho povi ostí a závazků podle této Smlouvy 
e o eovliv í práva Objednatele podle této S louv , která Objednateli ke dni 

sko če í plat osti S louv  i adále přísluší a O jed atel ůže sá  Dílo doko čit e o 
k jeho doko če í použít ji ého Zhotovitele. 

12.3 Zhotovitel je opráv ě  od této Smlouvy odstoupit, pokud: 

(a) lo v dá o a a lo práv í o i rozhod utí o úpadku Objednatele, nebo 

(b) Objednatel vstoupil do likvida e e o l zruše  kro ě případů fúze , 

(c) Objednatel byl pravo o ě odsouze  za ěkterý z trest ý h či ů uvede ý h 
v usta ove í § 7 záko a č. /  S . o trest í odpověd osti práv i ký h oso . 

12.4 Bez ohledu na výše uvede é, právo S luv í h stra  uko čit tuto S louvu z další h 
důvodů uvede ý h v O ča ské  záko íku e í jakkoliv dotče o. 

12.5 Při odstoupe í od S louv , áleží Zhotoviteli po ěr á e a Díla, sta ove á dohodou 
S luv í h stra . Pokud k dohodě o částeč é e ě Díla edojde do  d í ode d e 
úči osti odstoupe í od této S louv , ude tato e a sta ove a a základě 
z ale kého posudku jako o e á hod ota takového pl ě í  zpra ova ého z al e  
v ra ý  Objednatelem. Náklad  tohoto z ale kého posudku hradí O jed atel. 

12.6 Odstoupe í od S louv  je úči é oka žike  doruče í druhé S luv í stra ě. 
Odstoupe í  od S louv  e í dotče  árok odstupují í stra  a áhradu škod  zvlášť 
a v pl é výši. 

13. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
13.1 Zhotovitel e í opráv ě  postoupit svá práva a i převést své povi osti z této Smlouvy 

ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele. O jed atel je opráv ě  převést 
veškerá práva a povi osti z této S louv  včet ě této Smlouvy jako celku) na 
jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu Zhotovitele. Pro případ postoupe í této Smlouvy 
S luv í stra  v lučují právo Zhotovitele podle §  O ča ského záko íku 
v souvislosti s takový  postoupe í  Smlouvy. 

13.2 Postoupe í této S louv  e o jakékoli její části Zhotovitele  je vůči Objednateli 
úči é ode d e úči osti píse ého souhlasu Objednatele s takový  postoupe í . 
Postoupe í této S louv  e o jakékoli její části je vůči Zhotoviteli úči é oka žike , 
kdy bude Zhotoviteli postoupe í této S louv  oz á e o. 



S louva o dílo k PŘ a ak i  «Oprava diag osti ké o táž í já  – garáž Vršovi e – II.» 

Stránka 10 z 11 

13.3 Zhotovitel e í opráv ě  započíst jakoukoli svou pohledávku za Objednatelem 
splat ou e o dosud esplat ou  proti jakékoli pohledáv e Objednatele za 

Zhotovitele  splat é e o dosud esplat é  ez před hozího píse ého souhlasu 
Objednatele. 

13.4 Objednatel je opráv ě  započíst jakoukoli svou pohledávku za Zhotovitelem (splatnou 
e o dosud esplat ou  proti jakékoli pohledáv e Zhotovitele za Objednatelem 

splat é e o dosud esplat é  ez dalšího. 
13.5 Pokud se kterákoli S luv í stra a vzdá práv z poruše í jakéhokoli usta ove í této 

S louv , e ude to z a e at e o se v kládat jako vzdá í se práv v plývají í h 
z kteréhokoli ji ého usta ove í této S louv , a i z jakéhokoli dalšího poruše í da ého 
usta ove í. Žád é prodlouže í lhůt  pro pl ě í jakéhokoli závazku či uči ě í 
jakéhokoliv jed á í podle této S louv  e ude považová o za prodlouže í lhůt  pro 

udou í pl ě í da ého závazku e o uči ě í da ého jed á í e o jakéhokoli ji ého 
závazku či jed á í. Neuplat ě í či prodle í s uplat ě í  jakéhokoli práva v souvislosti 
s touto S louvou e ude z a e at vzdá í se tohoto práva. 

13.6 Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli pouze škod  způso e é Zhotoviteli 
poruše í  ěkteré z povi ostí sta ove ý h v této S louvě ve for ě ú sl ého 
zavi ě í a/ e o hru é ed alosti; a Zhotovitel se tí to vzdává práva a áhradu 
škod  způso e ou eplat ostí této Smlouvy Objednatelem, nebyla-li tato škoda 
způso e a ú sl ě a/ e o z hru é ed alosti. 

13.7 Zhotovitel a se e tí to pře írá e ezpečí z ě  okol ostí ve s slu usta ove í 
§  O ča ského záko íku. 

13.8 Tato S louva se řídí usta ove í i O ča ského záko íku. Stra  v lučují aplika i 
usta ove í § 2591, § 2594, § , §  odst. , § , § , §  a § 2630 
odst.  O ča ského záko íku a tuto S louvu a a veškerá práva a povi osti 
S luv í h stra  vz iklé a základě této Smlouvy. 

13.9 Tato S louva tvoří úpl ou dohodu ezi S luv í i stra a i ohled ě před ětu této 
S louv  a ahrazuje veškeré před hozí rozhovor , jed á í a dohod  ezi S luv í i 
stra a i týkají í se před ětu této S louv . Žád ý projev stra  uči ě ý při jed á í o 
této S louvě a i projev uči ě ý po uzavře í této S louv  es í ýt v kládá  
v rozporu s výslov ý i usta ove í i této S louv  a ezakládá žád ý závazek žád é ze 
stran. 

13.10 Stra  tí to prohlašují, že v této Smlouvě e h í jakákoli áležitost, kterou  
ěkterá ze s luv í h stra  ohla považovat za předpoklad pro uzavře í této Smlouvy. 

13.11 Veškerá pra e S luv í h stra  a veškeré jeji h zv klosti jsou v jádře  v této S louvě. 
S luv í stra  se e udou dovolávat zv klostí a pra e S luv í h stra , které z této 
S louv  výslov ě ev plývají. 

13.12 Při výkladu této S louv  se e ude přihlížet k pra i zavede é ezi S luv í i 
stra a i v práv í  st ku, a i k to u, o uzavře í této S louv  před házelo, 
popřípadě k to u, že S luv í stra  dal  ásled ě ajevo, jaký o sah a výz a  
S louvě přikládají. Stra  tí to potvrzují, že si ejsou vědo  žád ý h dosud ezi 

i i zavede ý h o hod í h zv klostí či o hod í pra e. 
13.13 Jestliže jakýkoliv závazek v plývají í z této S louv  e o jakékoliv usta ove í této 

S louv  včet ě jakéhokoli jejího odstav e, člá ku, vět  e o slova  je e o se sta e 
eplat ý  e o zdá livý , pak taková eplat ost e o zdá livost eovliv í ostat í 

usta ove í této S louv . S luv í stra  ahradí te to eplat ý e o zdá livý závazek 
takový  ový  plat ý  a ikoliv zdá livý  závazke , jehož před ět ude v ejv šší 

ož é íře odpovídat před ětu původ ího odděle ého závazku. Usta ove í tohoto 
člá ku je pl ě oddělitel é od ostat í h usta ove í této Smlouvy. 

13.14 Obsah Smlouvy lze mě it a doplňovat pouze píse ý i dodatk , odsouhlase ý i a 
podepsa ý i opráv ě ý i zástup i S luv í h stra . Za píse ou for u e ude pro 
te to účel považová a vý ě a e- ailový h či ji ý h elektro i ký h zpráv. 



S louva o dílo k PŘ a ak i  «Oprava diag osti ké o táž í já  – garáž Vršovi e – II.» 

Stránka 11 z 11 

13.15 Ne í-li pro z ě u této S louv  dodrže a for a ujed a á S luv í i stra a i, lze 
eplat ost takovéto z ě  a ít out i v případě, lo-li již pl ě o. 

13.16 S luv í stra  erou a vědo í, že tato Smlouva včet ě případ ý h příloh a dodatků  
bude uveřej ě a v registru s luv ve s slu záko a č. /  S . S luv í stra  
prohlašují, že skuteč osti uvede é v této S louvě epovažují za o hod í taje ství ve 
s slu usta ove í §  O ča ského záko íku, a i za důvěr é i for a e ve smyslu 
usta ove í §  odst.  O ča ského záko íku a souhlasí s jeji h užití  a zveřej ě í  

ez jaký hkoli další h pod í ek. Objednatel je povinen a žádost třetí oso  
poskytovat informace v souladu se zákonem č. /  S ., o svo od é  přístupu 
k i for a í  a pl ě í této zákon é povi osti elze považovat za v zraze í důvěr ý h 
i for a í e o o hod ího taje ství. Zhotovitel ere a vědo í. že veškeré 
informace týkají í se pl ě í této Smlouvy budou posk t ut  třetí  oso á , pokud o 

ě požádají a bude-li záko ý árok a jeji h posk t utí. 
13.17 Tato S louva a ývá platnosti d e  jejího podpisu S luv í i stra a i a úči osti 

uveřej ě í  v registru s luv ve s slu záko a č. /  S . 
13.18 Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotove í h s plat ostí origi álu, z i hž každá ze 

Smluvní h stra  o drží jedno v hotove í. 

Nedíl ou součást této S louv  tvoří Příloh : 
Příloha č.   – Výkaz vý ěr - položkový rozpočet 
Příloha č.   – Har o ogra  pra í 
Příloha č. 3  – Prohláše í o subdodavatelí h 

 

 

V Praze dne .................................. V Praze dne  ................................... 

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
 

 

 

 

........................................................... .............................................................. 

Mgr. Martin Gillar I g. Zde ěk Os er, CS . 
předseda představe stva předseda představe stva 
Doprav í pod ik hl. . Prah , Energie - stave í a áňská a.s. 
ak iová společ ost 
 

 

 

 

............................................................. 

JUDr. Jan Blecha 
ístopředseda představe stva 

Doprav í pod ik hl. . Prah , 
ak iová společ ost 


